CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.          /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito –

Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a adoção de providências urgentes para a realização de

serviços de limpeza urbana no Bairro Senhor do Bonfim, incluindo varrição e capina das vias

públicas, podagem de árvores em locais críticos, pintura de meio-fio e manutenção de praças, além

do recolhimento de entulhos e lixo acumulado em áreas públicas e terrenos baldios. Essa solicitação

se faz necessária devido às constantes reclamações da população sobre o acúmulo de sujeira e

entulhos, a falta de manutenção adequada nas vias e espaços públicos e os riscos ambientais e à saúde

pública decorrentes dessa situação, como a proliferação de insetos e roedores. Diante disso,

solicitamos que sejam adotadas medidas urgentes para a execução desses serviços, garantindo

melhorias urbanas e maior qualidade de vida aos moradores do Bairro Senhor do Bonfim.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -